
～　シリーズ㉕　新型コロナウイルスワクチン接種　～

夏休み前のワクチン接種を
ご検討ください

　人と会う機会や外出する頻度が増える夏休み前に、ワクチン接種をお願いします。
【4回目接種】
　2月15日までに3回目接種を完了した60歳以上の方と、18～59歳の方で基礎疾患を有しているなどにより事前申請
された方に接種券を発送しています。今後も4回目接種が可能となる日（3回目接種完了日から5カ月以上経過）の1週間
前をめどにお手元へ届くよう順次発送します。
※　4回目接種を希望する18～59歳の方は、基礎疾患を有することなどを確認する必要があるため保健センターへの
事前申請が必要です。
■予約方法など　接種券が届き次第、Web予約・コールセンターでの電話予約が可能です。詳細は、接種券に同封する
チラシや町ホームページをご覧ください。
　【１～３回目接種について】
　　引き続き予約を受け付けます。
　▽Ｗｅｂ予約
　▽コロナワクチンコールセンター電話予約〔（48）0900〕
　▽小児専用電話予約〔（48）0904〕

▲Web予約 ▲町ホームページ
　（ワクチン接種予約）

▲町ホームページ
　（5歳～11歳の接種予約）

※　ワクチン接種率は、各年代の令和4年4月1日現在の人口に対し、6月17日時点でワクチン接種記録システム（VRS）
に登録された件数を基に算定しています。
※　10歳未満は5～9歳の1回目、10代は10～11歳の1回目および12～19歳の3回目の合計、20代以上は3回目の接
種率となります。

阿久比町の感染状況について（5月18日～6月17日）

感染者数

年代
項目

感染者割合
ワクチン接種率
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未満
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93％
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88％
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3％
76％
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64％
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51％

12人
7％
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26人
16％
29％

53人
32％
10％

［接種予約］阿久比町コロナワクチンコールセンター　（48）0900
　　　　　 受付時間：午前8時30分～午後5時15分（土曜日・日曜日・祝日を除く）
［制度全般］保健センター（オアシスセンター内）　（48）1111（内1520・1521）

問い合わせ先

対象者
の方

　町民の皆さんの健康増進と憩いの場の提供のために、
ふれあいの森を早朝開放しています。早朝の爽やかな空
気の中、ウォーキングなどを楽しみませんか。
■実施期間　9月30日（金）まで
■時　間　午前6時～（体育室、パターゴルフ場の利用は

午前9時からです）
■問い合わせ先　ふれあいの森　（48）8431

　8月1日（月）から9月2日（金）まで、ふれあいの森体育
室は改修工事のため利用できません。阿久比スポーツ村
交流センター多目的体育室をご利用ください。

ふれあいの森早朝開放実施中！ふれあいの森早朝開放実施中！

ふれあいの森体育室の利用中止について
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1.貧困をなくそう
あらゆる場所のあらゆる形態の貧困を終わらせるＳＤＧｓ17の目標

修正指示　6月　  日　  時まで 校了日　6月23日


